

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 59/2022
	CNPJ: 95.996.187/0001-31 Telefone: (49) 3548-3000 Endereço: Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro CEP: 89675-000 - Vargem Bonita

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 81/2022
b) Nr. Licitação: 59/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 26/12/2022
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para aquisição de materiais de construção*

Participante: G & D MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSTRUTORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	Areia media (1,2 a 0,42mm) - Areia media (1,2 a 0,42mm)	150,000	M³	216,00	32.400,00
8	Guia (meio fio) em Concreto pré-fabricado dimensões, (100 x 10 x 2.500,0 10 x 30 cm - Comp. x base x topo x altura) para vias urbanas. - Guia (meio fio) em Concreto pré-fabricado dimensões, (100 x 10 x 10 x 30 cm - Comp. x base x topo x altura) para vias urbanas.		UN	45,00	112.500,00
9	CIMENTO CP II F 32 - SACO DE 50 KG - CIMENTO CP II F 32 - SACO DE 50 KG	400,000	SC	43,00	17.200,00
10	Sarrafo 2,5 x 7,5 em madeira mista regional (pinus, eucalipto, acácia) * proveniente de plantios. - Sarrafo 2,5 x 7,5 em madeira mista regional (pinus, eucalipto, acácia) * proveniente de plantios.	450,000	m	2,49	1.120,50
11	Pregos de alumínio (17 x 21) (2 x11). - Pregos de alumínio (17 x 21) (2 x11).	50,000	KG	21,90	1.095,00
12	Tela (malha) de aço soldada nervurada (CA-60, q196) 3.11kg m2, diâmetro do fio 5,0 mm x 2,45mts x 6mts - Tela (malha) de aço soldada nervurada (CA-60, q196) 3.11kg m2, diâmetro do fio 5,0 mm x 2,45mts x 6mts	1.000,0	M²	42,00	42.000,00
Total do Participante:					206.315,50

Participante: TRIMARTE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

1	Paver em tijolinho de concreto pré- moldado (20 x 10 x 6 cm) cor natural - Paver em tijolinho de concreto pré- moldado (20 x 10 x 6 cm) cor natural	2.900,0	UN	1,25	3.625,00
2	Paver em Tijolinho de concreto pré- moldado, colorido direcional (20 x 10 x 6 cm) - Paver em Tijolinho de concreto pré- moldado, colorido direcional (20 x 10 x 6 cm)	920,000	UN	1,75	1.610,00
3	Paver em tijolinho de concreto pré- moldado colorido tátil de alerta (20 x 10 x 6 cm) - Paver em tijolinho de concreto pré- moldado colorido tátil de alerta (20 x 10 x 6 cm)	880,000	UN	1,75	1.540,00
4	Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de cor natural (40 x 40 x 6 cm) - Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de cor natural (40 x 40 x 6 cm)	10.300,0	UN	11,80	121.540,00
5	Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de colorida tátil direcional (40 x 40 x 6 cm) - Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de colorida tátil direcional (40 x 40 x 6 cm)	2.900,0	UN	13,90	40.310,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
6	Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de colorida tátil de alerta (40 x 40 x 6 cm) - Paver em placa (lajota) de concreto pré- moldada de colorida tátil de alerta (40 x 40 x 6 cm)	800,000	UN	13,90	11.120,00

Total do Participante: 179.745,00

Total Geral: 386.060,50

Vargem Bonita, 26/12/2022

ROGERIO BARP
PREFEITO EM EXERCÍCIO

Assinatura do Responsável